
FORMULARI9

REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNAE GJILANIT
MUNICIPALITY OF GJILAN - OPSTINA GNJILANE - GILAN BELEDTYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCEI-ARTJA PRESEDNIKA- MAYOR'S OFFICE - BSAKAN OFISI

Emdrtimi i thirrjes publike:
Aplikacion p6r projekt/program

Data e publikimit te thirrjes: data
Afati i fundit per dorezimin e aplikimit: data:

Ju lutemi para se te plotesoni Formularin per fEmri i thirrjes publike] lexoni me kujdes udhezimet
per dorezim.
Forma duhet te plotesohet me kujdes dhe sa me qarte qe te jete e mundur ne menyre qe te mund te
behet rye vleresim sa me i mire i cilesise se projekt-propozimeve. Infotmatat duhet te jene te sakta, te
plota n€ menyre qe te japin detaje te mjaftueshme per te kuptuar ne menyre te qarte
projektpropozimin.

Emri i aplikuesit:

I. INFORMATA Tii PiINC.TTTTTSHME PiiR APLIKUESIN E PROJEKTIT DHE PARTNERiiT

INFORMACION BAZI4 PiiR ORGAi\IZIMIN E APLIKUESIT DHE DHE PARTNEREVE

1. Emri i organizates

2. Adresa (rruga dhe numri)

3. Kodi postar dhe selia 4. Rajoni

5. Emri i perfaqesuesit te autorizuar te
OJQ-se, adresa, e-mail dhe funksioni
aktual (p.sh. Drejtor Ekzekutiv)

6. Nr. Tel. 7. Nr. Tel. Mob.

8. Fax

9. Adresa postare

10. Faqja e internetit

11. Viti i themelimit
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12. Data e regjistrimit ne regjistrin e OJQ-
VC

13. Numri i
Regjistrimit te
OJQ-se

14. Regjistruar ne (emri i organit te
regjistrimit)

15. Numri llogarise bankare perfshire
IBAN

16. Numrifiskal



17. Lloji i OJQ-se (shoqate/fondacion)

18. Objektivat e krijimit nd perputhje me
statutin e OJQ-se

19. Qdllimi dhe fusheveprimi

20. Numri i pergiithshdm i (vendoset
numdri)

AnetarAve

Nga ta (vendoset numiiri) Individ Personajuridil

21. Pjesa e punes vullnetare n€ organizate

a) numri i atyre te cil€t punojne
vullnetarisht

b) numri i or6ve te punes vullnetare
arritur ne vitin para shpalljes se thirrjes

22. Numri i te punesuarve nd diten e
dorzimit te projektit (vendoset numeri)

le punesuar per
rohe te kufizuar 16r njd kohd t€

racaktuar

23. A eshte organizatajuaj perfituese e
statusit te beneficuar publik lo. o.

24. Totali i td ardhurave tE organizates n€
vitin para shpalljes s6 thirrjes publike
(vendosni shumdn)

25. Te ardhurat jand realizuar (sheno shumen)

a) Burimet publike qendrore (ministrite
dhe aglencite qendrore qeveritare)

b) Burimet publike komunale

c) qeveritd e huaja dhe organizatat
ndErkombetare

d) kompanite dhe personat e dere juridikd

e) qytetardt dhe familjet

f) organizatat jdera Jo-qeveritare

g) t€ ardhurat nga kuotat e andtardsisd

h) Te ardhurat nga fondet e BE-se

26. Shuma totale e paguar pdr paga ne
vitin para shpalljes sd thir{es publike

27. Shuma totale e paguar ne te ardhura te

dera n€ vitin para shpalljes se thirrjes
publike

28. Informacion nd lidhje me hapsiren ne t€ cilen vepron OJQ

a) Hapesira e vet ( trego madhdsind nd
m2)

b) Hapesira me qira (trego madhesine ne
m2)
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c) Hapsira e komunes/
Qeverise/nddrmarrj es publike/ (sheno
madhesine ne m2 dhe shumen e qirase
mujore)

29. Shuma e pergjithshme e mbeshtetjes
financiare publike nd vitin para
shpalljes se thirdes

30. Numri i partneriteteve ne te cilat
organizata eshte e perfshir€ ne
zbatimin e projekteve / programeve t,E

aplikojne ne kete thirrje publike
3l. A pergatit OJQ-ja juaj raporr vjetor

pune? (vendosni njd "x")
a) Nese jeni pergjigfur me "po', kujt i

eshtd dorezuar dhe si ia keni paraqitur
publikut?

32. A keni shpenzuar ne sistemin e cilesi
p dr or ganizatat j o-fi timprurds e?

a) Nese jeni pdrgjigjur me "po" cilin
sistemin dhe deri kur?

N.1ohjaeap1ikantit(apopartnereve)permesn.oj"kt"
viteve paraprake
(Ju lutem specifikoni projektet/ rogramet e financuara nga burimet publike t€ financimit, duke perfshire

:jffll"^ll.jl.:::L::/:1T,::"" te mbeshtetje.l.rpanc.ile.prblll? nga te 
"1"i.;, 

t"nt-pranur mbestrtede
financiare giate dy viteve te fundit para shpalljes se kesaj thirrje publike.

34.Jepniinformacionmbiorganizatatpartnere,ne'
dshtd e nevojshme, shtoni rreshta te reja)

1' ORGANIZATA PARTNERE (nese esht€ e nevojshme te shtohet me shume informacion per partneret)

Adresa (rruga dhe numri):

Emri i p€rfaqesuesit te autorizuar te
OJQ-se, adresa, e-mail dhe funksioni
aktual (p.sh. Drejtor Ekzekutiv)

Telefoni Mobil:

Faqja e internetit:

Viti i krijimit:
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Numri i regjistrimit te OJe-se:

Numri Fiskal:

Data e regjistrirnit ne regjistrin e OJe-
ve

Lloji i OJQ-sd (shoqate/fondacion)

Objektivat e krijimit ne perputhje me
statutin e OJQ-s€

Qellimi dhe fush€veprimi

Numri i t€ pun€suarve:

Shuma e pergjithshme e mbeshtetjes
financiare publike ne vitin para
shpalljes se thirrjes (si dhe numri i
projekteve td financuara nga burimet
publike)

Organizata vepron:

a) Hapesira e vet ( trego madhesine
ne m2)

6) Hapesira me qira (trego rnadhesine
ne m2)

c) Hapsira e komunes/

Qeverise/nddrmarrjes publike/
(sheno madhesine nd m2 dhe
shum€n e qirase mujore)

II.

1.

INFORMACION MBI PROJEKTIN / PROGRAMIN

Emri r projektit /programit:

2.

3.P€rmbledhjeeprojektit/programit(njeprezantimishkurte'ii,fo'.
jo me shume se 50 fale)

4. Kohezgiatja e pritur e implementimit te projektit/progu-it 
"t -"uJr

5.Fushanetecilendot6implementohetprojekti/programit(ulut"'n.p"ci
politikat publike ne t€ cilat projekti/programi do te aplikohet)

6.

t
Rajoni gjeografik ne te cilin do te implernentohet projekti/programi

Republika e Kosovds (nese projekri/ffi
implementohet ne gfithe territorin e Kosovds I
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Rajoni/rajonet( tregoni rajonin ose rajonet n6 te cilat
do td implementohet projekti

c) Komunakomunat(shdno komunat perkatese)

Shuma totale e kerkuar pdr zbatimin e
projektit/programit:

7.1. Shuma totale e kdrkuar p6r financim nga donatoreq
nA_?% e shumds pdr implementimin e

7.2'Aeshteshumaekerkuarapoesiguruarngaburimetp"
Bashkimit Evropian apo nga donatord te tjere per zbalimin e kdtij projekti (specifiko shumat totale p€r

eJrrte 
" 
rir":rr,-"j

):: ry:ry1ry1 ".-py..:rj,": 
sd meparshme eshte "po" tregoni ." ru ohte kerkuar dh" *i."t*r ,g" * 9d"financim i donatoret (shnni rreshtat e reja ndie dshti e nevojshme).

uma e fondeve td

Ju.1utemtregonimenyrensesikeniardhurderitekia"ntir*imiip.blemitor,"@
ndermend te adresoni permes ketij projekti,bazuar ne te cilat ju keni p€rgatitur ket€ propozim t€
projektit/programit?

9. Lista e pdrshkruajne objektivat e synuara td arrih"t pe.*

Pershkruani ndikimet e pritshme te projektit/programit - ate se si projekti do te ndikoje ne grupin e synuar
dhe p€rdoruesit perfundimtare ne nje periudhe afatgjate.

11. Pershkruani rezultatet e matshme qe ju i prisni ne fura

Shpjegonisen6arritjenecilaveobjektivatep€rgjithsh-"
implementimi i ketij projekti dhe si.

13. Nje pershkrim i detajuar i projektit/programit (max 2500 karaktere)

Ci1i€sht6grupiiS}41uar(grupinetecilinaktivitetet"p.;
ne projekt, duke perfshird numrin dhe strukturen e tyre (p.sh., *orhu, gjinia, ed)? Si jane ata te pe;fshire ne
kete projekt? (Ju lutem specifikoni problemet dhe nivojat e grupeve telynuara,-duke perfshire edhe
treguesit sasior,S dhe se si projekti do te arrije grupin e synuar) 

-

Kushjanepdrfitrresitperfundimtareteprojektit(indi,ide
drejtpdrdrejt ne zbatimin e_projektit, por qe implementiml iprolet<tit ao te keteiek ata nje efekt td terthort6
Si do te ndikoje projekti tek ato grupe? (Ju lutem specifikoni):
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projektit/programit

Po. o.

Nga ata q€ €shte
kerkuar:

Nga ata qe eshte
siguruar

Jhuma e fondeve te
niratuara:



16. Pershkruani, aktivitetet kryesore qe do te kryhen ne kuad€r te projektit, bartdsit, rezultatet e pritura,
periudha e zbatimit td tyre, metodat qe do te perdoren n€ zbatimin e projektit (nese eshte e nevojshme shtoni
rreshta n€ tabel€n e meposhtme).

Aktivitetet Bartesi Metodat
implementuese

Periudha e

implementim
it

R.ezultatet e pritura

I

2.

17. Listoni aktivitetet me te shpeshta qe kryhen ne projekt/program.

18. Ju lutem tregoni se cili lloj i aktiviteteve te tjera do t€ kryhet ne kuad€r te projektit/program.

19. Plani i veprimit - te siguroj€ emrin e aktiviteteve dhe te nxjerre n€ pah, kur do te zbatohet aktiviteti dhe
organizata qe 6shte pergjegjese per zbatimin e tij (organizata aplikuese, ose partner€t) (nese eshte e

nevojshme, zgjeroni tabelen).

3jysmaepardeprojek t

A,ktiviteti Muaji i zbatimit I 2 J 4 5 6 )r ganizata p€rgj e gj 6 se

Aktiviteti xyy

3jysma e dyte e projektit:

A.ktiviteti xy Muaji i zbatimit 7 8 9 10 1t t2 ) r ganizata p€rgj e gj 6 se

3jysma e dyte e projektit xy:

Aktiviteti xy Muaji i zbatimit Cr ganizata Pergj egj ese

20. Personat pergjegjes per zbatimin e projektit / programit

) Udheheqesi/drejtuesii
projektit / programit
(shkruani emrin dhe
bashkangjitni nje CV)

l) Kontraktordt(shkruani
emrin, pershkrimin e

p€rvoj€s dhe kualifikimeve
te meparshme)

1 Numri i wllnetardve qe

marrin pjesd nd projekt /
program (specifikoni numrin
e lullnetardve dhe numri i
or'5ve vullnetare td
parashikuara ne projekt /
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progIam)

22. Pershkrimi i aktiviteteve t€
cilat wllnetaret do te kryeje
per zbatimin e projektit (per
secildn kategori dhe llojin e
punes vullnetare)

23. Numri i personave te
pundsuar te perfshire ne
zbatimin e projektit /
programit (specifikoni per te
gjitha organizatat)

24. Ekspert /et, bashkepunetoret
/ ejashtem te ciletjane
perfshire ne projekt /
program (sheno emrin dhe
fushat e ekspertizes)

15. Pershkrim i shkurter i pervojave, arrideve dhe aftesitd e organizat€s - aplikanti ne menyrd td pavarur ose ni
bashkepunim me partnerin. (specifiko aktivitetet/projekteve / programeve td meparshme dhe te tanishme tr

ciTat organizata aplikuese dhe partner€t kand zbatuar, nd veganti te nderlidhura me thirrjen publike

)-6. A eshte kryer projekti/programi ne ne partneritet?

27. Pershkruani rolin / kontributin e organizatave partnere ne zbatimin e projektit / programit.

28. Si do te siguroni transferimin e njohurive dhe aftesive specifike ndermjet organizatave pafinere ne projekt /
program?

)9. Si planifikoni realizimin e aktiviteteve td projektit / programit pdr t6 pdrfshir€ promovuesit / pranuesit /
zbatuesit e politikave publike (ne nivel lokal, apo nacional)?

}0. Pershkruani se si keni nd€rmend te perfshini qytetaret n€ projekt I program dhe per td informuar publikun e

gjerd per td arriturat dhe rezultatet e projektit / programit.

II. VLERi}SIMI I REZULTATEVE
l. Pdrshkruani mrg€n q€ do t€ b€j€ monitorimin dhe vlerdsimin e arritjeve te rezultateve t€ projektit /

programit dhe ndikimin e tij ne pdrmbushjen e objektivave te thirrjes publike.

IV. QTNDRUESHMTRIA PRoJEKTIT / PROGRAMIT
1 Pershkruani planet tuaja qe do te sigurojne qdndrueshmerine e projektit/programit pas perfundimit tt

mbeshtetjes financiare publike (financiare, institucionale, nd nivelin e zhvillimit te politikave dhr
qendrueshmerise se mjedisit te aktiviteteve t€ projektit/programit pas perfundimit t€ projektit)?
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Emri dhe mbiemri i udhEheq6sit /
menaxherit tE projektit / programit
(nd organizat6 - aplikuesit)

NEnshkrimi

Emri i p€rfaq€suesit td autorizuar
ne organizatd - aplikuesi)

Ndnshkrimi

N6 , _ 201_.
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